## IN MAHUMETEM PERFIDUM TURCHORUM REGEM

CV\_1 v.1 Turce, paras altae subvertere moenia Romae  
 2 et Christi legem perdere posse putas.  
 3 It Pius at contra ; reges capere arma ducesque  
 4 ocius hortatur. Sunt pia vota Pii :  
 5 Magne parens, adsis et nostris annue coeptis ;  
 6 filius haec suadet sumere bella tuus.  
 7 Ipse viam vitae docuit, praecepta salutis,  
 8 quae violare nefas annua sacra dedit.  
 9 Haec modo Turcorum rabies auferre laborat  
 10 et Mahometeis ritibus invigilat.  
 11 Non hoc Dardanidum genus est nec sanguine Teucro  
 12 ducit avos : Scythica est taetraque barbaries ;  
 13 Pyrrhicheos montes et inhospita saxa colebat,  
 14 gens ignara Dei, gens inimica tibi.  
 15 Nunc Asiae dominatur agris Argivaque regna  
 16 occupat Illyriis Pannoniisque minax.  
 17 Quaque trahit Martem, divini nominis arces  
 18 eruit et sacras destruit igne domos.  
 19 Nulla novae legis, nulla est reverentia priscae,  
 20 nec Moysi recipit nec tua verba, Jesu.  
 21 Tertius ex alto Mahometes missus Olympo  
 22 creditur et flatu non caruisse tuo.  
 23 Sed quaenam probitas gentis ? Quae legis honestas ?  
 24 Summa illis laus est abstinuisse mero ;  
 25 in reliquis ventri parent nec crimina vitant  
 26 pessima nec vetita est illa vel illa venus.  
 27 Nec hominum vita est pecudumve bonumve canumve :  
 28 vina vetant, fateor : vina recusat equus.  
 29 Adde truces animos gentis, crudelia corda  
 30 atque patens rabidae pectus avaritiae  
 31 taediaque in nostros et non sanabile vulnus  
 32 invidiae. Christi perdere regna parant.  
 33 Non contra intenti validas armare cohortes,  
 34 si faveas coeptis, pergimus. Affer opem.  
 35 Haec tua si causa est, tua si victoria nosque  
 36 si cupimus ritus et tua signa sequi,  
 37 si tua turba sumus sacroque cruore redempti,  
 38 caelestis Verbi porrigere tela piis.

39 Parce pio generi Turcosque involve ruinis,  
 40 ne frustra tantum gens pia pergat iter.  
 41 Ex te pendemus : si vis, dabis arma manusque :  
 42 pendet ab arbitrio spesque salusque tuo.

PRO INGENII EXERCITATIONE

CV\_2 v.1 Hactenus aethereas claves, victricia signa,  
 2 Gallorum quis fusae acies cristaeque retunsae  
 3 et Siculo regi pax reddita : vestra, sorores,  
 4 orsa sequi placuit cantu, Parnasia proles.  
 5 Nunc majora canam : regni non unius arces  
 6 adverso sub Marte cadent : majora minantur  
 7 fulmineus crebros jaculatus Jupiter ignes  
 8 atque suos longe fulgentia sidera cursus  
 9 et gelidus Cancer et nostro Sirius aevo  
 10 frigidus et fervens alienis mensibus aestas.  
 11 Quid superos mutasse vices et mensis et anni  
 12 compulit et totas astris permittere habenas ?  
 13 Magna parant : scelerum poenas luet impius orbis  
 14 peste, fame et gladio ; pax terram linquet et omnes  
 15 bella petent urbes. Veniens qua lumina Titan  
 16 exhibet et fugiens miseris mortalibus aufert,  
 17 quaque riget Tanais, tepidus qua cornua Nilus  
 18 erigit : omnis ager conscripto milite bello  
 19 adjiciet vires : stillabit terra cruorem  
 20 et mare sanguineas vexatum classibus undas  
 21 evomet. Exsanguis per densa cadavera nautae  
 22 compellent puppes ; marcebunt littora tabo.  
 23 Causa mali tanti non conjunx, non sitis auri,  
 24 non amor imperii : pro relligione capessent  
 25 arma duces. Fusci relegunt qua thura Sabaei,  
 26 natus Arabs, Mahometes proprio nomine notus,  
 27 sacrilegas ausus populo componere leges,  
 28 quis Christum neget esse deum, neget impius unde  
 29 baptismum et prisco resecat praepudia cultro,  
 30 et tua, seu Liber, seu magni munera Noe  
 31 vina vetans Veneri cunctas laxarit habenas.  
 32 His devicta prior nugis Aegyptus inhaesit,  
 33 foeda voluptatum cultrix, traxitque Cyrenen  
 34 et tua regna, gemens mutato conjuge Dido,  
 35 et Mauros, Hispana quibus data littora praedae  
 36 nec procul a Baeti regni permissa potestas.  
 37 Parte alia Syrii populi Parthique potentes  
 38 Persarumque duces et Medica sceptra nefandis  
 39 consensere sacris. Scythicas profectus in oras  
 40 Caucaseas rupes penetravit, Amazonis arva,  
 41 Riphaeasque domos gelidas aquilonis ad arces  
 42 per juga, per colles furor idem mixta venenis  
 43 dogmata mortiferis effudit. Sedibus unde  
 44 dimissis venere truces, fera pectora, Turci  
 45 Phaside transmisso Colchorum littora circum  
 46 consedere, bonus Francis dum jura Pipinus  
 47 diceret. Hinc terras nacti, quas influit Halys,